



**STADT FURTWANGEN IM SCHWARZWALD**  
GR-Wahlperiode 2014/2019

Sachbearbeiter : Christine Kaltenbach

Aktenzeichen : 556.32

Datum : 29.09.2015

Anlagen : Kostenaufstellung

Thema:

Kostenaufstellung der Bauhofleistungen im  
Rahmen der Vereinsförderung Schwarzwald Bike  
Marathon e.V.

- öffentlich -

### **Bekanntgabe im Gemeinderat**

Im Rahmen der Veranstaltung Schwarzwald Bike Marathon werden Bauhofleistungen für die Herstellung der Infrastruktur sowie Materiallagerung und -transporte in Anspruch genommen. Die Kosten, die im Zusammenhang mit der Veranstaltung Schwarzwald Bike Marathon stehen, werden nachträglich unter dem Aspekt der Vereinsförderung für den Verein Schwarzwald Bike Marathon e.V. von der Stadt Furtwangen getragen. Ab dem Jahr 2016 wird jährlich im Vorfeld der Veranstaltung eine Gemeinderatsentscheidung zu den anfallenden Kosten der Bauhofleistungen herbeigeführt.

Unter der Haushaltstelle Schwarzwald Bike Marathon wurden im Jahr 2015 bisher insgesamt 22.926,27 Euro für Bauhofleistungen verbucht. Diese werden über die Vereinsförderung abgerechnet.

AL	BM
----	----



**REGIE 68**

Auswertung - Auftrag - Auftrag - Ist Ressourcenverbrauch

Auswertung von:

28. September 2015

Gesamtseitenzahl: 3

Auswertungszeitraum:

01.01.2015 bis 28.09.2015

Leistungszeitraum:

07.09.2015 bis 23.09.2015

Auftragsnummer

Auftragsname

**7910-0002****Schwarzwald-Bike-Marathon**

Auftrag vom

**01.01.2014**

Produkt:

**1.7910.6751.000**

Ertragskonto:

**6.7700.0431.000**

Auftraggeber intern:

**7910/Wirtschaftsförderung**

Bereich:

**7710 / Bauhof**

Baustelle:

**Schwarzwald-Bike-Marathon**Arbeit/ Leistungs-  
Beschreibung:

sämtliche Arbeiten für den Schwarzwald-Bike-Marathon

**Leistungsbereich 1 Personal**

Menge Einh. Ø Wert/Einheit EUR

		Menge	Einh.	Ø Wert/Einheit	EUR
f	Facharbeiter TD	260,50	h	48,60	12.660,30
H	Helfer TD	133,50	h	42,72	5.703,12
Summe		394,00	h	46,61	18.363,42

**Leistungsbereich 2 Kfz**

Menge Einh. Ø Wert/Einheit EUR

		Menge	Einh.	Ø Wert/Einheit	EUR
FU 102	Ford / Trnsit Connect	38,50	h	6,50	250,25
FU 104	VW Transporter LKW o / 7J0	17,00	h	9,50	161,50
FU-103	Anhänger	12,50	h	3,00	37,50
FU-105	VW Transporter / 7FD135	3,00	h	7,00	21,00
FU-108	LKW / 932.7	35,50	h	47,00	1.668,50
FU-109	LKW offener Kasten	32,00	h	6,00	192,00
FU-114	Mercedes Sprinter / Mercedes	8,00	h	14,70	117,60
FU-115	Radlader Komatsu / Komatsu	42,50	h	38,00	1.615,00
FU-23	LKW offener Kasten / 70X12D	24,00	h	4,00	96,00
FU-28	LKW offener Kasten / 208D	29,50	h	6,00	177,00
FU-68	Anhänger / PH 1400	8,50	h	3,00	25,50
MB neu 2014	Mini-Bagger / PC 55 MR-3	2,50	h	34,00	85,00
VS FU-50	Straßenkehrmaschine / TYP S4, CX	2,00	h	58,00	116,00
Summe		255,50	h	17,86	4.562,85

**Summe Auftrag:****EUR****22.926,27**